
 

 

- Al Dirigente Scolastico 

- Prof.ssa Maurizia G.Bianco 

- All’albo online 

- Al sito web 

- Alla DSGA 

- Agli Atti 

 

Oggetto: INCARICO DI DIRETTORE DEI CORSI - Progetto PUNTA LA BUSSOLA SUI SOGNI. 

VIAGGIO MULTIDISCIPLINARE TRA MUSICA, TEATRO, INGLESE E SPORT nell’ambito dei Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 

di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali 

Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus 

(FSE+). Codice progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2024-56 CUP: C44D24000560007 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso 59369 del 19 aprile 2024 - FSE PLUS - Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025;  

VISTA la candidatura dell’Istituto Comprensivo di Fiano prot. n. 5043 del 23/5/2024;  

VISTE le delibere del Collegio dei docenti nr. 51 del 22/05/2024 e nr. 199 del Consiglio di Istituto 

del 22/05/2024  

VISTA la nota autorizzativa prot. n. 83244 del 12 giugno 2024;  

VISTO l’importo autorizzato pari a € 51.972,00;  

VISTA la delibera n. 201 del Consiglio di Istituto del 25/06/2024 di assunzione a bilancio;  

VISTO il proprio decreto di assunzione in bilancio, prot. nr. 6590 del 26/06/2024;  

VISTA la delibera nr.211 del 25/06/2024 del Consiglio di Istituto;  

VISTA la nomina a RUP, prot. nr. 6592 del 26/06/2024; 

VISTA la Richiesta autorizzazione a incarico a Direttore dei Corsi, inviata all’USR Piemonte in 

data 23.07.2024 prot. 7006; 

VISTA la nota di autorizzazione del Direttore Generale dell’USR Piemonte prot. nr.  0002720 del 12/02/2025; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina di Direttore dei corsi; 

DISPONE 

• di assumere, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Direttore dei Corsi del progetto: PUNTA 

LA BUSSOLA SUI SOGNI. VIAGGIO MULTIDISCIPLINARE TRA MUSICA, TEATRO, INGLESE E 

SPORT nell’ambito dei Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023-2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+). Codice progetto: 





ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2024-56 CUP: C44D24000560007; 

• che l’incarico avrà durata dalla data della richiesta di autorizzazione (23.07.2024) fino al termine delle 

operazioni del progetto, ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 

• che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono assunti a 

titolo oneroso; 

• che per lo svolgimento dell’incarico si prevede la prestazione di complessive n. 200 ore eccedenti l’orario di 

servizio e a fronte dell’attività effettivamente svolta ed appositamente documentata, è previsto un compenso pari a 

€ 6.636,20, a carico dei COSTI INDIRETTI. 

Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e corrisposto a  

conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità da parte dell’ISTITUTO dei fondi comunitari o 

nazionali di riferimento del presente incarico. 

DICHIARA INOLTRE 

 

che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in 

essere situazioni di incompatibilità. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all'albo della 

scuola. Decorso tale termine il provvedimento diventa definitivo e può essere impugnato con ricorso al giudice ordinario, 

fatta salva la facoltà di esperire tentativo di conciliazione ai sensi dell’art. 65 del D.Leg. 165/01, come modificato dal 

Decreto Legislativo 150/09 come modificati dai Decreti Legislativi 74 e 75/2017. 

Il presente documento è pubblicato sul sito istituzionale www.icfiano.edu.it all’Albo Pretorio e nella sezione 

Amministrazione Trasparente. 

 

 

http://www.icfiano.edu.it/

		2025-02-25T12:08:23+0100
	MAURIZIA GIOVANNA BIANCO




